2

                                                                                                                                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        с. Донское                                      №
О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 05.03.2021 № 267-п

 В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи семьям граждан Российской Федерации, проживающих  на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и добровольцам, оказывающим содействие Вооруженным Силам Российской Федерации в рамках специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 05.03.2021 № 267-п                   «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального округа Ставропольского края»                 (с изменениями, внесенными в постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 31.08.2021              № 815-п, от 25.11.2021 № 1008-п, от 29.11.2022 № 911-п)                                      (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«-дети из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации                  и добровольцев, оказывающих содействие Вооруженным Силам Российской Федерации в рамках специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.».
1.2. В положении об организации питания обучающихся                                     в общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«-дети из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации  и добровольцев, оказывающих содействие Вооруженным Силам Российской Федерации в рамках специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.»;

1.2.2.Пункт 5.2 раздела 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) семьями лиц, призванных на военную службу по мобилизации                  и добровольцев, оказывающих содействие Вооруженным Силам Российской Федерации в рамках специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики:

- заявление родителя (законного представителя);
- справка военного комиссариата о призыве в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава Труновского муниципального

округа Ставропольского края                                                        Н.И. Аникеева